1 / 4

中 国 铸 造 协 会
文 件

山 西 省 铸 造 行 业 协 会
中铸协联发〔2020〕7号

关于举办《排污许可证申请与核发技术规范

金属铸造工业》国家标准

线上宣贯授课的通知

各相关单位：

由中国铸造协会牵头起草的《排污许可证申请与核发技术规范

金属铸造工业》（HJ1115-2020，以下简称“技术规范”）强制性标

准已由生态环境部正式颁布并实施，许可证申请平台即将完成并

对外开放。按照生态环境部《关于做好固定污染源排污许可清理

整顿和2020年排污许可发证登记工作的通知》（环办环评函〔2019〕

939 号）要求，企业应在 2020 年 9 月底取得排污许可证。为了让

铸造企业全面掌握“技术规范”要点，准确填报企业信息，顺利

取得排污许可证，并熟知取证后的相关工作，中国铸造协会定于

2020 年 5 月上旬进行技术规范国家标准的线上宣贯授课，具体事

宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国铸造协会

协办单位：山西省铸造行业协会

2 / 4

二、培训要点

◆ 排污许可的相关法律法规；

◆《排污许可证申请与核发技术规范 金属铸造工业》要点解

读及排污许可证填报要求；

◆企业取得排污许可证的后续相关工作；

◆共性问题解析答疑。

三、授课日程（日程的时间变动将提前在微信群通知）

序号 主题 时间

1 排污许可的相关法律法规 8:30-9:00

2 休息 9:00-9:20

3
《排污许可证申请与核发技术规范 金属铸

造工业》要点解读及排污许可证填报要求；
9:20-11:40

午休

4 企业取得排污许可证后的持续管理要求 14:00-14:40

休息 14:40-15:00

5 共性问题解析答疑 15:00-16:00

四、参加人员

铸造企业负责人及环境管理相关人员。

五、报名方式

1.参加代表通过以下两种方式报名。

方式一：报名网址： https://jinshuju.net/f/L1oKav

方式二：手机扫描二维码报名：

3 / 4

2.报名截止日期：2020 年 4 月 30 日

六、正式通知及线上课堂登录方式

1.主办方根据报名情况，将线上授课的准确时间、教材及注

意事项发送给学员。

2. 登录方式；

主办方根据学员报名预留联系信息，一对一向学员发送专属直

播链接，学员通过微信手机端接收专属直播链接或微信（PC 端）

复制打开专属直播链接，点击进入直播平台；在直播平台登录界

面输入学员姓名、手机号，即可观看直播。

七、缴纳费用

1.缴费金额

请登录报名系统并缴纳费用 1000 元/人，中铸协会员及山西

省铸造行业协会会员 800 元/人，含教学及教材等费用。

2.付款信息

请汇款至以下帐号

开户名称：中国铸造协会

开 户 行：工商银行北京四道口支行

账 号：020 0049 3090 1440 1304

（汇款注明：排污许可。会议统一开具增值税普通发票，宣

贯结束后邮寄发票；请在线报名时提供开票单位名称及统一社会

4 / 4

信用代码，个人账户转账请务必备注单位名称）

八、联系方式

中国铸造协会

地 址: 北京市海淀区首体南路2号机械科学研究总院14层

南侧（100044）

传 真：010-68458356

联系人：

顿 娜 13381182021（微信同号）/010-68418899 转 674

dunna@foundry.com.cn

王爱丽 13911158949（微信同号）/010-68418899 转 669

wangaili@foundry.com.cn

山西省铸造行业协会

地 址:太原市小店区黄陵路 56 号 1 号楼 4 层(030031)

传 真：0351-3982874

联系人：郝鹏飞 18649311901 王广业 13703594116

sxzzxh12@163.com

中国铸造协会 山西省铸造行业协会

2020 年 4 月 13 日

主题词：金属铸造工业 排污许可 宣贯

2020 年4月13日印发

mailto:dunna@foundry.com.cn
mailto:sxzzxh12@163.com